
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 241 del 18/07/2024 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 1405/00 del 30/06/2024 alla ditta SICULA TRASPORTI per 

smaltimento rifiuti solidi urbani indifferenziati - Mese di GIUGNO 2024. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

 

CIG: 819782967F 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 2 del 9/1/2014, e successiva convalida con 

deliberazione di C.C. n. 12 del 19/05/2015, con cui si istituiva l’Ambito di Raccolta Ottimale in 

coincidenza con il territorio comunale e si approvava il Piano di Intervento da sottoporre al 

competente Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità che lo approvava 

definitivamente con D.D.G. n. 104/2014;  

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 24 del 21/6/2018 con cui si approvava l'aggiornamento 

e la revisione del predetto Piano d'Intervento dell’Ambito di Raccolta Ottimale di questo Comune 

da sottoporre al competente Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità che 

lo condivideva con nota prot. n. 55309 del 28/12/2018; 

VISTA la Disp. Att. n.26 dell’11/07/2016 con la quale il Presidente della Regione Sicilia dispone 

che il Comune di Solarino debba conferire, fino a nuove disposizioni, per lo smaltimento finale, i 

propri rifiuti urbani “indifferenziati”, alla discarica della Società Sicula Trasporti a P.A. ubicata in 

C/da Volpe di Catania; 

VISTI i successivi decreti del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti DDG n. 1974 del 

2/12/2016, DDS-Serv. 5 n. 2175 del 22/12/2016 e DDG n. 321 del 16/3/2017 con cui si precisano le 

quantità da smaltire e si conferma il conferimento, fino a nuove disposizioni, presso il suddetto 

impianti di Sicula Trasporti SPA;  

VISTA la determina del Capo dell’UTC n.34 del 5/02/2020 con la quale è stata impegnata la 

somma complessiva di €. 510.000,00 per la copertura delle spese necessarie per il conferimento del 

suddetto rifiuto, per gli anni 2020-2025, salvo nuove disposizioni; 

VISTA la successiva determinazione del Capo dell’U.T.C. n. 81 del 22/02/2022 relativa 

all’impinguamento dell’impegno di spesa assunto con l’anzidetta determina 34/2020;    

VISTA la successiva determinazione del Capo dell’U.T.C. n. 315 del 31/10/2022 relativa 

all’ulteriore impinguamento dell’impegno di spesa assunto con l’anzidetta determina 34/2020 

VISTA la determina del Capo dell’U.T.C. n.331 del 23/11/2022 con la quale viene affidato al 

sottoscritto a termini dell'art. 31 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i., l'incarico di RUP con supporto del 

servizio di che trattasi;  



VISTA la successiva determinazione del Capo dell’U.T.C. n.45 del 31/01/2023 relativa all’ulteriore 

impinguamento dell’impegno di spesa assunto con l’anzidetta determina 34/2020 

PRESO ATTO che per il mese di giugno 2024 il Comune di Solarino, tramite la ditta Super Eco, 

ha conferito la frazione organica dei rifiuti urbani prodotti dal nostro Comune all’impianto della 

ditta Sicula Trasporti S.P.A. - ubicata in Contrada Volpe di Catania, società che gestisce la 

discarica; 

VISTA l’allegata certificazione di prestazione effettuata munita di visto per l’attività di supporto al 

RUP; 

VISTA la fattura n. 1405/00 del 30/06/2024 della società Sicula Trasporti SPA, acquisita agli atti 

di questo Ente, comprensiva di ecotassa e pretrattamento rifiuti, per la liquidazione dei corrispettivi 

di cui sopra, per complessivi € 16.511,22 Iva inclusa;  

VISTA l’allegata certificazione attestante la regolarità contributiva;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a saldo del corrispettivo spettante; 

VISTI gli allegati pareri di regolarità amministrativa e contabile; 

VISTA l’assenza si situazioni di conflitto d’interesse tra il sottoscritto e la sopracitata ditta, cosi 

come contemplate dall’art.42 del D.Lgs n. 50/2016;  

VISTO il D.L.gs n. 267/00; 

VISTO il D.L.gs n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n.12/2011 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

                                  

PROPONE 

 

1) di prendere atto della certificazione di prestazione effettuata emessa dal responsabile del 

procedimento; 

 

2) di prendere atto altresì che la ditta Sicula Trasporti SPA - Via A. Longo, 34 - Catania - P.IVA 

00805460870, proprietaria della discarica di C.da Volpe di Catania, ha effettuato lo smaltimento 

della frazione dei rifiuti urbani “indifferenziati” prodotta nel ns. Comune nel mese di giugno 2024, 

per cui necessita liquidare i corrispettivi dovuti pari a € 15.010,20 più 1.501,02 per IVA al 10%; 

 

3) di liquidare la fattura n.1405/00 del 30/06/2024 per un importo complessivo di € 16.511,22 

emessa da Sicula Trasporti SPA, al cod. 09-03-1-103 cap. 1540, all’impegno n. 2/2024; 

 

Impegno Liquidazioni effettuate Liquidazione attuale Disponibilità residua

€ 323.440,00 € 83.497,09 € 16.511,22 € 223.431,69

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 

(Ist. Amm. Dott. Cristiano Rau) 

Firmato digitalmente 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


